This also, my Father, make known to me,—supposing I may
send several scholars to you,—how many they are to be and when
they ought to come ; and if our most Roving Father the Pope wishes

jf Cf. Knox, Douay Diaries, p. 321.

24 CORRESPONDENCE OF CARDINAL ALLEN Apr.

noster velit omnes idoneos sicut hactenus recipi. Secundum ipsius

voluntatem debemus omnes has rationes nostras constituere, nee est

nimis audendum. Christus Jesus Vestram Reverentiam vosque
omnes conservet. Vale. Rhemis,—Aprilis 1580.

Alia ad eundem, 30 Aprilis Rhemis, 1580.

Mi pater, Ex litteris V^. Rse. scriptis 4 Aprilis intelligo et doleo

paulo durius vobiscum in re nummaria tam pro viatico studiosorum
quam pro re familiari agi ; sed ego interpreter id ex prasenti diffi-

cultate pecuniae et variis extraordinariis Pontificis expensis provenire.

Scio enim a Sanctissimo Patre Collegium vestrum vehementer amari
et curari : sed ille pro sua sapientia facit omnia in pondere et mensura,
et spero ex iterato libello supplici qui rationes et petitiones continebat

vobis meliorem postea sortem obtigisse, illudque audire multum de-

sidero ; nam ita rebus illis vestris sive laetis sive tristibus afficior in

utramque partem sicut propriis. . . .

Litteris Patris Roberti eodem tempore receptis propter adventum
Patris Campiani lastabar ac recreatus sum non mediocriter : nunc
illos cum sodalibus indies avide exspecto. Res etenim Anglicae

albescentes ad messem talibus aptas sunt messoribus, quod a V.
Paternitate Rmo Patri meo Generali et P. Oliverio cum multa salute

a me dici cupio.

De illis . . . Gratulor optimo Patri Ministro suum sanctum
presbyteratum, idemque honor sit felix et faustus ... P. Praefectum
et P. Mutium . . . jubeo etiam salvere, meosque omnes amantissimos
hlios bene studere, bene obedire, bene valere, et pro nobis orare . . .

Remis pridie Cal. Maias 1580.

Alaniis ad Agazzarium, 3 Jul. 1580 Rhemis.

Mi pater, Christus Dominus . . . Solus P. Sherwinus adhuc
Rotomago non discessit propter summam charitatem quam exhibuit
Paschali nostro qui aegrotavit . . . paene ad mortem. . . .

Sumus hodie 98 animas in hoc Collegio . . . Spes erat . . . fore
ut sex vel octo studiosos hoc autumno desideraretis, sed quatuor
tantum videmini postremis litteris requirere.

Idem ad Agazzarium, 10 yulii 1580.

Rd'e Pater et collega charissime, et vestrae in scribendo diligentiae

. . . gratias imprimis Christo . . . agimus, turn deinde et vestrse
insigni charitati qua ea omnia regiminis difficillimi accidentia et
eventa fortiter et aequanimiter propter Deum sustinetis, respicitis
enim in ipsius remunerationem. In tam lubrica aetate, in tanta
varietate ingeniorum et animorum, in tam numeroso Collegio, in
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all who are fit candidates to be received, as has hitherto been done.